Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

7

13-03-2023
F.09/21/129
NL:TZ:0000197777:F001
10-08-2021

R-C mr. R.G.C. Veneman
Curator Koeze
Algemene gegevens

Naam onderneming

Tiktak B.V. 10-09-2021

1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid TIKTAK B.V. 10-09-2021

(Gefailleerde), ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 1

69427356, vestigingsadres: 2496 SG Den Haag, Steentijdsingel 42.

Activiteiten onderneming

Uit de inschrijving in het Handelsregister bij de Kamer van Koophandel blijkt 10-09-2021

dat gefailleerde zich bezig hield met bouw- en timmerwerkzaamheden alsmede 1

het vlechten van betonstaal.

Volgens de (feitelijk) bestuurders van gefailleerde heeft gefailleerde in 2017 en

2018 voor twee grote opdrachtgevers werkzaamheden verricht. Nadat de

laatste opdracht in 2018 werd opgeleverd zouden geen bedrijfactiviteiten meer

zijn verricht.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Onbekend. Via de (feitelijk) bestuurder werd een zeer beperkt deel van de 10-09-2021

(loon)aministratie ontvangen. Hoewel daartoe werd verzocht, werden geen 1

jaarrekeningen, grootboek of balansen ontvangen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0e2d2a45-d5f9-eb11-8107-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=144e850a-e44c-ea11-80f1-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

In 2017 en 2018 heeft Gefailleerde enkele werknemers in loondienst gehad.
De arbeidsovereenkomsten zijn beéindigd in 2018.

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

€0,00

10-09-2021

1

10-09-2021

mE1

10-12-2021

2

18-03-2022

3



Verslagperiode

van
10-8-2021
t/m

9-9-2021

van
10-9-2021
t/m

9-12-2021

van
10-12-2021
t/m

9-3-2022

van
10-3-2022
t/m

9-6-2022

van
10-6-2022
t/m

9-9-2022

van
10-9-2022
t/m

9-12-2022

van
10-12-2022
t/m

12-3-2023

10-09-2021

1

10-12-2021

EEZ

18-03-2022

EES

29-06-2022
E 4

22-09-2022

5

22-12-2022

EEG

13-03-2023
mE7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 23 uur 30 min
2 4 uur 5 min
3 7 uur 45 min
4 20 uur 15 min
5 14 uur 9 min
6 2 uur 39 min
7 3 uur 24 min
totaal 75 uur 47 min

Toelichting bestede uren

Er kunnen aan dit verslag en volgende failissementsverslagen geen rechten 10-09-2021
worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een 1
erkenning van aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.

In dit faillissement zijn in totaal 61,39 uren besteed. 29-06-2022
ER
In dit faillissement zijn in totaal 74,44 uren besteed. 22-09-2022
5
In dit faillissement zijn in totaal 77,09 uren besteed. 22-12-2022
6
I In dit faillissement zijn in totaal 80,49 uren besteed. 13-03-2023

7



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vanaf de oprichting op 18 augustus 2017 is de heer S.M. Wijnaldum 10-09-2021
(Bestuurder) enig aandeelhouder en bestuurder van Gefailleerde. De heer M.A. 1

Akin (Feitelijk Bestuurder) heeft Bestuurder verzocht om Gefailleerde op te

richten. Alle beslissingen voor Gefailleerde zijn door Feitelijk Bestuurder

genomen.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend niet van toepassing. 10-09-2021

1

1.3 Verzekeringen

Alle bekende grote verzekeringsmaatschappijen zijn aangeschreven met het 10-09-2021
verzoek aan te geven of, en zo ja wanneer, verzekeringsovereenkomsten door 1
Gefailleerde met hen zijn afgesloten.

1.4 Huur
Gefailleerde heeft volgens de (Feitelijk) Bestuurder geen huurovereenkomsten 10-09-2021
afgesloten. De vestigingslocatie van Gefailleerde is een woonadres. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door Stichting Bedrijfstakpensioenfonds voor 10-09-2021
de Bouwnijverheid, Stichting Opleidings- en Ontwikkelingsfonds Bouw & Infra 1

en Stichting Aanvullingsfonds Bouw & Infra, die samen een vordering van EUR

349.966,62 hebben. De vorderingen zijn ontstaan omdat geen loon-en

premiegegevens zijn aangeleverd over 2017 t/m 2019.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

10-09-2021

Toelichting
1

Niet van toepassing. In 2017 en 2018 heeft Gefailleerde enkele werknemers in

loondienst gehad. De arbeidsovereenkomsten zijn beéindigd in 2018. Verder

werkte Gefailleerde voornamelijk met ZZP’ers. Ten tijde van de uitspraak van

het faillissemnet waren geen werknemers in dienst van Gefailleerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
10-09-2021

Toelichting
1

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 10-09-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 10-09-2021
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek kadaster. 10-09-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

(Feitelijk) Bestuurder(s) hebben aangegeven dat Gefailleerde geen 10-09-2021

waardevolle activa in eigendom had. De werkzaamheden werden op locatie 1

uitgevoerd en er werd deels gebruikgemaakt van de gereedschappen en
materialen van opdrachtgevers.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

10-09-2021

1

10-09-2021
mE1

10-09-2021

1

10-09-2021

1

10-09-2021

1

10-09-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Gefailleerde verrichtte een deel van haar werkzaamheden voor een Belgische
opdrachtgever. De Rijksdienst voor Sociale Zekerheden (RSZ) in Belgié heeft
van de facturen van Gefailleerde aan haar Belgische opdrachtgever 35 procent
ingehouden omdat formulieren met betrekking tot de
socialeverzekeringswetgeving voor werknemers die in Belgié voor Gefailleerde
werkzaam waren, niet op orde zouden zijn. RSZ zou via de Belgische
opdrachtgever EUR 38.000 hebben ingehouden. Volgens Feitelijk Bestuurder
zou Gefailleerde dit bedrag te vorderen hebben van RSZ. De curator heeft dit in
onderzoek.

Het onderzoek naar het mogelijke tegoed van gefailleerde bij RSZ loopt nog.

De curator heeft onderzocht of de inhouding van de Belgische RSZ zou
kunnen worden geincasseerd voor de boedel. Voor de daartoe benodigde
verklaringen van de Sociale Verzekeringsbank (SVB) diende informatie en
bewijsstukken te worden aangeleverd. De (feitelijk) bestuurders van
Gefailleerde hebben de stukken niet kunnen aanleveren, zodat SVB de
verklaringen niet heeft kunnen afgeven en de RSZ niet heeft kunnen
beoordelen of gefailleerde mogelijk nog recht op (een deel van) de
ingehouden premie.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg (Feitelijk) Bestuurder en RSZ.

Overleg RSZ, Sociale Verzekeringsbank en (feitelijk) bestuurder(s)

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde hield een tweetal bankrekeningen aan bij ING Bank N.V. De
rekeningen waren ten tijde van het faillissement opgeheven.

10-09-2021
E1
29-06-2022
E 4
13-03-2023
=4
10-09-2021
mE1
18-03-2022
3
10-09-2021
EE



5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie banken.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

10-09-2021

1

10-09-2021
1

10-09-2021
1

10-09-2021
1

10-09-2021
1

10-09-2021
1

10-09-2021

mE1

10-09-2021
1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 10-09-2021

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 10-09-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 10-09-2021

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 10-09-2021

1

6.6 Opbrengst

10-09-2021
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
10-09-2021
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 10-09-2021
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De curator heeft een zeer beperkt deel van de administatie, bestaande uit 10-09-2021
loonadministratie uit 2017 en 2018 en enkele facturen, ontvangen. 1

Jaarrekeningen, grootboek en balansen werden, ondanks verzoeken daartoe,
niet ontvangen.



De bestuurder heeft aangegeven dat niet meer administratie heeft dan de
administratie die aan de curator is afgegeven.

De curator heeft een zeer beperkte administratie ontvangen. Naar het
oordeel van de curator is niet aan de bewaarplicht ten aanzien van de
administratie voldaan en is ook niet voldaan aan de administratieplicht op
grond van artikel 2:10 BW.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit de gegevens in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt
dat Gefailleerde geen jaarrekeningen heeft gedeponeerd, zodat niet aan de
jaarrekeningenplicht is voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Uit de inschrijving bij de Kamer van Koophandel blijkt een geplaatst en
gestort kapitaal van EUR 1,20. De curator heeft geen administratie
ontvangen waaruit blijkt dat de aandelen zijn volgestort en is hier, gezien de
omvang, geen onderzoek naar gedaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Ja
Toelichting

Naar het oordeel van de curator is sprake van onbehoorlijke taakvervulling
door de bestuurder en de feitelijk bestuurder, nu niet lijkt te zijn voldaan aan
de administratieplicht. De bestuurder en feitelijkbestuurder bieden volgens
de informatie waarover de curator beschikt geen verhaal. De curator heeft de
middelen ingezet die hiervoor kunnen worden gebruikt.

22-09-2022
EE
13-03-2023
&7
10-09-2021
EE
10-09-2021
EE
10-09-2021
EE
13-03-2023
w7
10-09-2021
EE
13-03-2023
Ek4



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Niet is gebleken van paulineus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De administratie die de curator ontving is onvolledig en niet geordend. De
benodigde stukken voor het opvragen van een vermeend tegoed bij het
Belgische RSZ konden niet allemaal worden overlegd. Tussen de stukken die
de curator wel ontving en doorzond aan de betreffende instantie zouden
volgens deze instantie falsificaties zitten.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Overleg (Feitelijk) Bestuurder en administratiekantoren.

Onderzoek rechtmatigheid.

Werkzaamheden met betrekking tot rechtmatigheid.

I Afronden werkzaamheden met betrekking tot rechtmatigheid.

10-09-2021

1

13-03-2023
7

13-03-2023
7

10-09-2021
1

29-06-2022
E 4

22-09-2022

5

13-03-2023
7



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

10-09-2021
€101.727,00
1
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
10-09-2021
0
1
10-12-2021
2
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
10-12-2021
€ 263.356,93
2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
In dit stadium is het nog te vroeg om uitspraken te doen over de wijze van 10-09-2021
afwikkeling. 1
Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing wegens gebrek 13-03-2023
aan baten ex artikel 16 Fw. 7
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Correspondentie crediteuren, verwerken ingediende vorderingen. 10-09-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht verkrijgen:

e onderzoek naar vordering op RSZ;
e innemen administatie en administratieonderzoek;
e de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht verkrijgen:

e onderzoek naar vordering op RSZ;
e innemen administatie en administratieonderzoek;
e de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht verkrijgen:

e onderzoek naar en incasso van vordering op RSZ;
e innemen administatie en administratieonderzoek;
e de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht verkrijgen:

e onderzoek naar en incasso van vordering op RSZ;

10-09-2021
1

10-09-2021
1

10-09-2021
1

10-09-2021
1

10-09-2021
1

10-12-2021
2

18-03-2022
3

29-06-2022
4



e innemen administatie en administratieonderzoek;
e de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht verkrijgen:

e onderzoek naar en incasso van vordering op RSZ;
e onderzoek rechtmatigheid;
e de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht verkrijgen:

e onderzoek naar en incasso van vordering op RSZ;
e onderzoek rechtmatigheid;
e de gebruikelijke werkzaamheden.

I Afwikkelen faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hier valt nog niets over te zeggen.

Het faillissement zal op korte termijn worden voorgedragen voor opheffing
wegens gebrek aan baten ex artikel 16 Fw.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

22-09-2022
ER
22-12-2022
EE
13-03-2023
=7
10-09-2021
E1
13-03-2023
7
10-09-2021
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


